
Do likwidacji?

Ministerstwo Funduszy i Poli-
tyki Regionalnej zamierza zli-
kwidować Fundację Platforma 
Przemysłu Przyszłości, która 
ma swoją siedzibę w Radomiu. 
Powód? Rządzący negatywnie 
oceniają efekty działań fun-
dacji, zarzucają też szefostwu 
PPP niegospodarność w wy-
datkowaniu publicznych pie-
niędzy.
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Poprawi
efektywność
Przy ul. Wielogórskiej w Rado-
miu został pod koniec czerwca 
otwarty nowy oddział InPost. 
Obiekt ma 6,5 tys. metrów 
kwadratowych powierzchni. 
Miasto podpisało list intencyj-
ny z kierownictwem firmy.

str. 5
Na Ulicy 
Teatralnej...
To już piąta edycja festiwalu 
teatrów ulicznych – Ulica Te-
atralna, który co roku przy-
ciąga kilka tysięcy radomian. 
Tym razem impreza potrwa od 
5 lipca do 30 sierpnia. Zo-
baczymy cztery spektakle, 
a przywiozą je do Radomia Kli-
nika Lalek z Wolimierza, Teatr 
Snów z Gdańska, Teatr Panto-
mimy Mimo z Warszawy i Teatr 
KTO z Krakowa.

str. 6

NAKŁAD 10 000

Vivat, vivat czekolada!
Fot. Szymon Wykrota
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R E K L A M A

Ogromny tort czekoladowy, fontanny z czekoladą, lody w dziesięciu czekoladowych smakach i czekoladowe ma-
kramy – dla bardzo wielu radomian to było sześć najsłodszych w tym roku godzin. Pierwszy Radomski Festiwal 
Czekolady, który odbył się w niedzielę, okazał się bardzo udaną imprezą.

str. 7
AU T O P R O M O C J A

UWAGA, CZYTELNICY
Następne wydanie 

„7 Dni”
 w piątek, 
19 lipca

 2024
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Piątek, 5 lipca
Wernisaż w Galerii Pod Aniołem.
Galeria Pod Aniołem (ul. Kozienicka 
283) zaprasza o godz. 17 na wernisaż 
prac Daniela Zagórskiego – urodzo-
nego w Łodzi grafika, fotografa, pilota 
lotniowego, motolotniowego i paralot-
niowego, konstruktora i budowniczego 
lotni i motolotni, kolarza górskiego, 
łyżworolkarza i niezrównanego gawę-
dziarza. Wstęp wolny.

 Letnia Scena PIK. Powiatowy In-
stytut Kultury zaprasza do Pionek na 
pierwszą odsłonę tegorocznej edycji 

Letniej Sce-
ny. O godz. 
19 w pizzerii 
da Vinci (ul. 
M i c k i e w i -
cza 16) roz-
pocznie się 
koncert „Ka-

wiarenki…” Justyny Samuś i Marcina 
Alota. Podczas każdego z czterech kon-
certów wykonawcy przypominać będą 
polskie przeboje, które zostały wydane 
na czarnych płytach w Pronicie. To mu-
zyczna historia Pionek, przygotowana 
w związku z obchodzonym w tym roku 
70-leciem nadania miejscowości praw 
miejskich. Wstęp wolny.

Sobota, 6 lipca
 Mistrzostwa orkiestr dętych. Pro-
gram pierwszego dnia III Otwartych 
Mistrzostw Polski Orkiestr Dętych: 
godz. 9.30-17.00 – przesłuchania kon-
kursowe w Zespole Szkół Muzycznych, 
godz. 18 – wielka parada orkiestr: ul. 
Żeromskiego, pl. Konstytucji 3 Maja, 
pl. Jagielloński, godz. 19 – otwarcie mi-
strzostw – pl. Jagielloński.

 W Malinowym Chruśniaku... 
Powiatowy Instytut Kultury zaprasza 
w godz.15-19 do magicznego ogrodu 
przy ul. Podzamcze 38w Iłży, gdzie od-
będą się warsztaty ceramiczne. Będzie 
można wykonać naczynia, biżuterię, 
ozdoby, a przede wszystkim ciekawie 
spędzić czas. Dzieci również mile wi-
dziane, ale razem z opiekunami. Zajęcia 

poprowadzi Artur Wąsowicz z Wydzia-
łu Sztuki Uniwersytetu Radomskiego. 
Czemu ceramicznie? To proste – prze-
cież ogród i stojący przed nim budynek 
to dom Sunderlandów, którzy stworzyli 
w Iłży fabrykę ceramiki w XIX w. Wstęp 
wolny.

Niedziela, 7 lipca
 Mistrzostwa orkiestr dętych. Wy-
darzenia drugiego dnia Otwartych Mi-
strzostw Polski Orkiestr Dętych zapla-
nowano na stadionie MOSiR-u przy ul. 
Narutowicza 9. Godz. 11.30-17.30 – wy-
stępy konkursowe (przemarsze, parady, 
show), godz. 17.30-19.00 – ogłoszenie 
wyników.

 Inauguracja „Lata z ROK-iem”. 
„Na początek – Mozart!” to tytuł kon-
certu, na który Radomska Orkiestra 
Kameralna zaprasza o godz. 17 nie 
do muszli w parku im. Tadeusza Ko-
ściuszki, ale na dziedziniec Muzeum 
im. Jacka Mal-
c z e w s k i e g o . 
W programie 
najbardziej zna-
ne kompozycje 
W o l f g a n g a 
A m a d e u s z a 
Mozarta, m.in. Eine kleine Nachtmusik 
i Serenata Notturna na smyczki i kotły. 
Wstęp wolny.

 Powitanie lata. Już po raz trzeci 
nad zalewem Jagodno w gminie Przy-
tyk będzie można powitać lato. Będzie 
mnóstwo sportowych atrakcji, a na de-
ser – występ (godz. 19) niezwykłej Iness, 
gwiazdy muzyki dance i disco polo. 
Także po raz trzeci rozegrane zostaną 
(godz. 15.30) zawody Jagodno Ninja 
Team, czyli zmagania w stylu telewizyj-
nego programu „Ninja Warriors” na gi-
gantycznych, dmuchanych torach prze-
szkód. Festyn rozpocznie się o godz. 14; 
o tej samej godzinie rozpoczną się też 
biegi dzieci. Na godz. 18 zaplanowano 
konkurs przeciągania liny i wyścigi na 
ruroskoczkach. Zapisy na zawody po-
przez SMS na nr telefonu 530 498 142.

NIKA
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Parafia ewengelicko-augsbur-
ska zaprasza radomian w dwie 
wakacyjne niedziele -14 lipca i 11 
sierpnia do odkrywania dźwięków 
najstarszych organów w Radomiu, 
w kościele przy ul. Reja 7. Będzie 
okazja do poznania historii i kon-
strukcji tego instrumentu, a nawet 
obejrzenia go z bliska. Przewidzia-
no też muzyczną prezentację, która 
odsłoni możliwości dźwiękowe 
unikatowych organów.

Godz. 17. Wstęp wolny, z możli-
wością dobrowolnej ofiary na stro-
jenie i konserwację instrumentu.

CT

Odkrywanie
dźwięków
Będzie można przyjrzeć się z bliska 
najstarszym w Radomiu organom i posłu-
chać ich dźwięku.

Impreza, nad zalewem w Szydłow-
cu, rozpocznie się o godz. 14. Wtedy 
to ruszy Strefa Malucha, a w niej 
animacje dla dzieci, chodzenie na 
szczudłach, puszczanie baniek, 
wykręcanie baloników, malowanie 
twarzy i warsztaty plastyczne.

W godz. 15-18 na scenie do-
robek artystyczny będą prezen-
tować zespoły z gmin powiatu 
szydłowieckiego: Wesołe Babecz-
ki z Klubu Senior+ z Orońska, 
Zespół Rodzinny z Korzyc, Zespół 
Folklorystyczny „Zdziechowianki”, 
Broniowianki z Broniowa, Stowa-
rzyszenie Edukacyjno-Folklory-
styczne „Wrzos”, Radosne Nutki, 
Zespół Śpiewaczy „Niezapominaj-
ki”, Zespół Śpiewaczy „Gąsawian-
ki” i Zespół Śpiewaczy „Wolanki”.

Równolegle z występami od-
bywać się będzie jarmark potraw 
regionalnych. Szydłowieckie smaki 
w najlepszym wydaniu przygotują: 
Koło Gospodyń Wiejskich „Wysoc-
ka Ekipa” z Wysocka, Koło Gospo-
dyń Wiejskich „Zgrany Babiniec” 
z Szydłówka, Koło Gospodyń Wiej-
skich z Wałsnowa, Koło Gospodyń 
Wiejskich „Zawirowane Babki” 
z Chronowa, Koło Gospodyń 
Wiejskich „Górnianki” z Bieszkowa 
Górnego, Koło Gospodyń Wiejskich 
„Nowoczesne Babcie” z Gąsaw Rzą-
dowych, Koło Gospodyń Wiejskich 
ze Zbijowa Dużego, Koło Gospodyń 
Wiejskich „Wolanki” z Woli Za-
grodniej i Koło Gospodyń Wiejskich 
„Ostałowianki” z Ostałowa.

Zaplanowano też wiele atrakcji 
towarzyszących. W godz. 15-18 
Muzeum Ludowych Instrumentów 
Muzycznych w Szydłowcu prowadzić 
będzie plenerowe warsztaty budowy 
instrumentów muzycznych, zatytuło-
wane „W instrumentarium ludowego 
rytmu”. O godz. 15.15 zainauguro-
wane zostanie wydarzenie specjal-
ne „Bitwa regionów” – konkurs 
kulinarny dla KGW pod patronatem 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Folklorystyczne wydarzenie zakoń-
czy letnia potańcówka na dechach, 
czyli Szydłowiecka Potupajka. 
Będzie się można bawić, od godz. 18, 
przy muzyce Kapeli Bursów i Kapeli 
Kamila Chrząszcza.

CT

Szydłowiecka
potupajka
W sobotę, 6 lipca odbędzie się Szydło-
wiecka Potupajka, czyli 2. Powiatowy 
Przegląd Dorobku Artystycznego i Kuli-
narnego gmin powiatu szydłowieckiego.

Jak twierdzą organizatorzy, 17. edycja 
Kameralnego Lata to połączenie tego, 
za co fani festiwalu kochają go najbar-
dziej z nowymi pomysłami i inicjatywa-
mi, które czynią imprezę jeszcze cie-
kawszą dla mieszkańców regionu oraz 
jeszcze bardziej rozwijającą dla mło-
dzieży tłumnie przybywającej do Ra-
domia z różnych stron Polski i Europy. 
Wielokulturowy format wydarzenia – po 
wyodrębnieniu w tym roku FREEDOM 
Film Festival jako oddzielnej impre-
zy – został wreszcie potwierdzony rów-
nież w nazwie. O 7 do 13 lipca festiwal 
po raz pierwszy odbędzie się pod nazwą 
Międzynarodowe Spotkania Filmowe, 
a nie ogólnopolskie, jak dotychczas.

Imprezę rozpocznie w niedzielę, 
7 lipca o godz. 21.45 pokaz „Ściga-
nego” Andrew Davisa w kinie samo-
chodowym (Castorama Radom, ul. 
Energetyków 1). Na poniedziałek, 
na godz. 21.15, zaplanowano pokaz 
specjalny krótkometrażowego filmu 
„Spotkanie” (PaTaThai – Podwórko 
Sezam; ul. Żeromskiego 42). Wtorek, 
środa i czwartek (godz. 21.30) 
to pokazy z cyklu „Niebo nad 
Radomiem”. Na placu przy 
fontannach obejrzymy „Czar-
ną owcę”, Piłkarski poker” 
i „Chłopaki nie płaczą”. Swoje 
filmy zaprezentują osobiście 
Alek Pietrzak, Janusz Zaorski 
i Olaf Lubaszenko (w duecie 
z Anną Muchą). Drugi z po-
kazów specjalnych to polski 
dokument „1863. Za wolność 
naszą i waszą” (9 lipca, godz. 
20, Mazowieckie Centrum 
Sztuki Współczesnej „Elektrownia”, 
ul. Kopernika 1). Gościem specjalnym 
będzie reżyserka Magdalena Juszczyk. 
W ramach Offowej Sceny Festiwalowej 
we wtorek o godz. 21.30 w Podwórku 
Sezam zostanie wyświetlony nagrodzo-
ny Wielkim Jantarem na festiwalu de-
biutów „Młodzi i Film” obraz Grzego-
rza Lipca „Że życie ma sens”. Gościem 
specjalnym będzie reżyser.

Ale Kameralne Lato to przede 
wszystkim konkursy. Konkurs Filmów 
Odrzutowych HYDE PARK odbę-
dzie się w poniedziałek, 8 lipca o godz. 
18.15 w Podwórku Sezam przy klubie 
festiwalowym PaTaThai. To w sumie 
17 filmów. Natomiast na Ogólnopolski 
Konkurs Filmów Młodzieżowych WY-
SOKIE LOTY organizatorzy zaprasza-

ją we wtorek, 9 lipca do MCSW „Elek-
trownia”; blok I rozpoczyna się o godz. 
16, blok II o godz. 18.15.

W ramach trzeciej edycji FREE-
DOM Film Festival odbędą się dwa 
konkursy kina krótkometrażowego – od 
10 do 12 lipca w MCSW „Elektrownia”. 
W konkursie polskim znalazło się aż 26 
tytułów, z których jury w składzie: Pa-
weł Maślona (przewodniczący), Łukasz 
Gutt, Anna Mucha i Anna Waśniew-
ska-Gill wybierze laureatów Złotego 
Łucznika i nagród specjalnych. Kon-
kurs międzynarodowy to 16 tytułów 
z Francji, Palestyny, Grecji, Niemiec, 
Szwajcarii, Belgii, USA czy Kanady. 
Oceni je polskie jury o wykraczających 
poza Polskę sukcesach: Olaf Lubaszen-
ko (przewodniczący), Aneta Hickinbo-
tham, Izabela Kiszka-Hoflik oraz Anna 
Próchniak. To oni zadecydują, kto zdo-
będzie Platynowego Łucznika, czyli 
Grand Prix Międzynarodowego Kon-
kursu Filmów Krótkometrażowych.

12 lipca Podwórko Sezam gościć bę-
dzie Hioba Dylana i towarzyszącą mu 
Najgorszą Kapelę Świata, którzy grają 
po amerykańsku, ale śpiewają po pol-
sku. O polskiej rzeczywistości opowie 
także film, który zostanie pokazany tuż 
po koncercie. „1953. Walka o nadzieję” 
przedstawi historię sprzed siedmiu 
dekad, kiedy dwa miesiące po śmierci 
Stalina legendarny trener Feliks Stamm 
przygotowywał polską reprezentację 
bokserską, by stawiła czoło Sowietom 
na Mistrzostwach Europy.

W sobotę, 13 lipca publiczność FRE-

EDOM Film Festival jako pierwsza 
w Polsce będzie miała okazję zobaczyć 
„Ostatnią wieczerzę” Bartosza M. Ko-
walskiego.

Finałowa gala festiwalu odbędzie się 
także w sobotę, w Zespole Szkół Mu-
zycznych im. Oskara Kolberga. Wrę-
czenie nagród uświetni występ Zofii 
Nowakowskiej, aktorki Studia Buffo (do 
2010 roku) i Teatru Muzycznego Roma 
w Warszawie (obecnie).

Na projekcje Ogólnopolskiego Kon-
kursu Filmów Młodzieżowych WYSO-
KIE LOTY oraz na ceremonię finałową 
obowiązują bezpłatne wejściówki. Na 
pozostałe wydarzenia – wstęp wolny. 
Szczegóły na stronie kameralnelato.pl.

NIKA

Święto kina
Kilkadziesiąt filmów w kilku konkursach, kino samochodowe i projekcje 
plenerowe, pokazy specjalne i premiery – w niedzielę, 7 lipca rozpoczy-
na się Kameralne Lato, a w środę – FREEDOM Film Festival.

– Ekspozycja przenosi nas do intym-
nego świata doświadczeń i wspomnień 
autorki – zarówno tych dobrych, jak 
i traumatycznych. Artystka w swojej 
twórczości koncentruje się na emo-
cjach i próbuje znaleźć odpowiedni 
język formalny, aby je wyrazić. Dotyka 
tematyki traumy, pamięci i ulotności 
ludzkiego losu. Za pomocą środków 
artystycznej ekspresji próbuje przeka-
zać odbiorcom utrwalane w jej dziełach 
emocje, aby zwiedzający zajrzeli w głąb 
siebie i zmierzyli się również ze swoją 
przeszłością ukrytą głęboko w zaka-
markach podświadomości – mówi Da-
mian Jendrzejczyk, kurator najnowszej 
ekspozycji w „Malczewskim”. – „Gol-
den hour” to hołd dla ulotnych chwil, 
które autorka chciałaby zatrzymać. 
Zmierzenie się z rzeczywistością, 
uchwycenie i celebrowanie przelotnych 
momentów, które kształtują nasze ży-
cie. Połączenie trwałości materiałów 
z efemerycznością zarejestrowanych 
obrazów, ukazujących kruchość i trwa-
łość ludzkich doświadczeń.

W kulturze słowiańskiej złota go-
dzina symbolizuje przejście między 
światłem a ciemnością, dniem a nocą, 
odnosi się do zmiany, transformacji czy 
nawet odradzania się. To czas, gdy na-
tura wydaje się cichsza, a ludzie odczu-
wają spokój i ukojenie.

Justyna Adamczyk urodziła się 16 
października 1981 roku w Opocznie. 
Ukończyła Zespół Szkół Plastycz-
nych im. Józefa Brandta w Radomiu 
w klasie o specjalności konserwacja 
elementów architektonicznych (2001) 
oraz Akademię Sztuk Pięknych im. E. 
Gepperta we Wrocławiu na kierunku 
malarstwo (2007). Dwukrotnie otrzy-
mała stypendium ministra kultury 
i dziedzictwa narodowego. 

Wernisaż wystawy zaplanowano 
dzisiaj (piątek, 5 lipca) o godz. 17. Eks-
pozycję „Justyna Adamczyk. Golden 
hour – złota godzina” będzie można 
w Muzeum im. Jacka Malczewskiego 
oglądać do 3 listopada.

NIKA

Złota godzina
Muzeum im. Jacka Malczewskiego zaprasza dzisiaj (piątek, 5 lipca) na 
wernisaż wystawy „Justyna Adamczyk. Golden hour – złota godzina”.
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Pierwsza część trzeciego etapu 
trasy N-S ma połączyć Śródmieście, 
osiedle Nad Potokiem i Gołębiów I. 
Prace trwają na odcinku od ronda dr 
Krystyny Zapały, które znajduje się 
pod budowanym obecnie wiaduktem 
w ul. Żeromskiego, do ul. Andersa na 
Gołębiowie I.

– Tak naprawdę wszystkie prace 
związane z brukarką czy asfaltowa-
niem niektórych części tej trasy są 
już widoczne gołym okiem. Bardzo 
dobrze idą prace związane z obiekta-
mi mostowymi. Tam już tak naprawdę 
zostało tylko i wyłącznie przygotowa-
nie pod malowanie. Do tego wszyst-
kiego – mimo że gdzieniegdzie jeszcze 
trwają prace związane z usuwaniem 
kolizji – całkiem nieźle postępują 
prace związane ze stawianiem słupów 
oświetleniowych czy słupów sygnali-
zacji świetlnej – wylicza Dawid Puton, 
rzecznik Miejskiego Zarządu Dróg 
i Komunikacji w Radomiu.

Dużym utrudnieniem przy budowie 
trzeciego etapu trasy N-S było odkry-
cie nielegalnego wysypiska śmieci na 
przedłużeniu ul. Katowickiej. – Udało 
się wywieźć wszystkie odpady, a teraz 
trwa zasypywanie niecki po nich. To 
jest niezbędne do tego, aby moż-
na było w tym miejscu rozpocząć 
dalsze prac związane z budową trasy 
N-S – tłumaczy rzecznik.

Ta część trzeciego etapu ma być wy-
konana do wiosny 2025 roku. Warto 
jednak przypomnieć, że w planach jest 
przedłużenie jej do ul. Energetyków.

Wykonawcą inwestycji jest firma 
Strabag z Pruszkowa.

MK

Prace
postępują
Zgodnie z harmonogramem postępują 
prace przy budowie pierwszej części 
trzeciego etapu trasy N-S. Wykonawca 
usunął już nielegalne wysypisko śmieci.

  MICHAŁ KACZOR

Fundacja Platforma Przemysłu 
Przyszłości powstała w 2019 roku. 
Jej głównym zadaniem miało być 
wzmacnianie kompetencji i kon-
kurencyjności firm, prowadzących 
działalność na terenie Polski. Cho-
dziło o transformację w kierunku 
tzw. Przemysłu 4.0.

O przygotowaniach do likwida-
cji FPPP poinformowała minister 
Katarz yna Pełcz y ńska-Nałęcz . 
„Wreszcie mamy zmianę w ustawie 
o Fundacji Platforma Przemysłu 
Przyszłości. Dzięki temu mogłam 
odwołać zarząd. FPPP powstała 
w 2019 r., zużyła od tego czasu po-
nad 60 mln zł na pseudowsparcie 
dla przedsiębiorców. Nowy zarząd 
dostaje jasną wytyczną: przygoto-
wać Fundację do zamknięcia. Ta-
kich kompletnie zbędnych bytów 
namnożyło się strasznie w ostatnich 
latach – nie wolno się do nich przy-
zwyczajać – trzeba je zamykać" – na-
pisała minister.

D e p a r t a m e n t  K o m u n i k a c j i 
i Promocji Funduszy Europejskich 
MFiPR w uzasadnieniu decyzji o za-
mknięciu fundacji pisze m.in. o ne-
gatywnej ocenie efektów działania 
Platformy Przemysłu Przyszłości. 
„Postawiony przed Fundacją cel, 
jakim było działanie na rzecz do-
stosowania polskiej gospodarki do 
wyzwań wynikających z czwartej 
rewolucji przemysłowej, nie został 
zrealizowany. A elastyczność prawna 

i organizacyjna, która była wskazy-
wana w uzasadnieniu do ustawy jako 
zaleta i mocna strona Fundacji, była 
wykorzystywana od początku do za-
trudniania setek ekspertów i prowa-
dzenia działań promocyjno-informa-

cyjnych, wykorzystywanych także do 
celów politycznych” – czytamy.

Platforma Przemysłu Przyszłości, 
przypomnijmy, dwukrotnie zorgani-
zowała w naszym mieście kongresy 
Radom Przyszłości. Zdaniem resor-
tu funduszy i polityki regionalnej 
eventy te to przykład owych „dzia-

łań promocyjno-informacyjnych, 
wykorzystywanych także do celów 
politycznych”. „Na potrzeby organi-
zacji Kongresu Przyszłości w Rado-
miu wydano prawie milion złotych. 
Prokuratora Okręgowa w Radomiu 

nadzoruje śledztwo w sprawie wyko-
rzystywania środków Fundacji na fi-
nansowanie kampanii politycznych, 
co mogło doprowadzić do wyrzą-
dzenia fundacji szkody majątkowej 
w wielkich rozmiarach” – informuje 
departament komunikacji i promo-
cji funduszy europejskich.

Za decyzją o likwidacji Platformy 
Przemysłu Przyszłości przemawia 
też fakt, że jej zadania od początku 
pokrywały się z celami nnych insty-
tucji, działających w systemie wspar-
cia przedsiębiorstw.

„Już na etapie tworzenia Funda-
cji były wyraźnie wskazane zadania, 
które są z powodzeniem realizowa-
ne przez podmioty o ugruntowanym 
doświadczeniu takie jak: Polska 
Agencja Rozwoju Przedsiębiorczo-
ści czy Agencja Rozwoju Przemysłu 
S.A. Część zadań FPPP, w zakresie 
sieciowania Europejskich Hubów 
Innowacji Cyfrowych jest realizo-
wanych także przez Ministerstwo 
Rozwoju i Technologii” – napisano 
w komunikacie resortu.

Ministerstwo Funduszy i Poli-
tyki Regionalnej nie zatwierdziło 
sprawozdania finansowego FPPP 
za 2023 roku. Powodem miała być 
niegospodarność w wydatkowaniu 
środków publicznych, przyznanych 
w formie dotacji podmiotowej dla 
FPPP przy organizacji Kongresu 
Przyszłości w Radomiu. Pieniądze 
miały być niewłaściwie wydatkowa-
ne również przy okazji zawierania 
umów najmu pojazdów i nierucho-
mości. Resort ma też zastrzeżenia 
do wypłat wynagrodzeń i premii 
oraz podróży służbowych pracow-
ników fundacji.

Fundacja Platforma Przemysłu 
Przyszłości ma swoją siedzibę przy 
ul. Malczewskiego 24, w Radom Of-
fice Park.

Do likwidacji?
Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej zamierza zlikwidować Fundację Platforma Przemysłu Przyszłości, która ma 
swoją siedzibę w Radomiu. Powód? Rządzący negatywnie oceniają efekty działań fundacji, zarzucają też szefostwu PPP 
niegospodarność w wydatkowaniu publicznych pieniędzy.

Fo
t. a

rch
iw

um
 co

za
dz

ien
.pl

Nowa siedziba Centrum Kształce-
nia Zawodowego i Ustawicznego po-
wstaje przy ul. Kelles-Krauza. Kilka 
miesięcy temu część starego budynku 
została wyburzona. W jego miejsce 
powstaje nowoczesny, pięciokondy-
gnacyjny obiekt, który zmieni krajo-
braz tej części miasta.

– Stropodach na nowym budynku 
jest już wykonany. Wybudowane są 

też wszystkie piętra. Została także 
wykonana izolacja zewnętrzna, a na 
niektórych poziomach – instalacja 
elektryczna. Teraz montowane są 
okna – mówi Agnieszka Stolarczyk, 
dyrektor Centrum Kształcenia Za-
wodowego i Ustawicznego w Rado-
miu.

Na niektórych poziomach wykona-
na jest również sieć wodno-kanaliza-

cyjna. W starej części budynku – od 
strony ul. Kelles-Krauza zamontowa-
ne zostały już okna. Wkrótce pojawią 
się także w nowym obiekcie, od stro-
ny ul. Pileckiego.

Od strony ul. Kelles-Krauza będą 
pracownie dla kierunku technik 
elektroradiologii. Znajdą się tam 
aparaty RTG, EMG, EKG, a na 
parterze gabinet stomatologiczny. 
Oprócz tego w nowym budynku za-
planowano pracownie opiekunów 
medycznych, masażystów i pokoje do 
indywidualnej pracy dla nauczycieli. 
Na trzecim piętrze zaś powstaną pra-
cownie dla kierunku technik stery-
lizacji. – Tutaj będzie strona czysta, 
śluza i strona brudna. Czyli tak, jak 
w rzeczywistości wyglądają centralne 
sterylizatornie medyczne w naszych 
szpitalach – zauważa Agnieszka Sto-
larczyk. – Po drugiej stronie zlokali-
zowana zostanie pracownia kompute-
rowa. Myślę, że będą tu warunki do 
zdobywania wiedzy na miarę XXI 
wieku.

Docelowo powierzchnia użytkowa 
budynku Medyka zwiększy się z pra-
wie 1500 metrów do ponad 3,7 tys.

Na realizację inwestycji Sejmik 
Województwa Mazowieckiego prze-
znaczył 64 mln zł. Planowany termin 
zakończenia prac to wrzesień 2025. 
Do tego czasu zajęcia będą się odby-
wać przy ul. Pułaskiego.

MICHAŁ KACZOR

Medyk rośnie w oczach
Postępują prace przy budowie nowej siedziby radomskiego Medyka. Gotowa jest już bryła obiektu. Prace mają 
się zakończyć w drugiej połowie 2025 roku.

R E K L A M A

Dotychczas zbiornik był wyłącz-
nie retencyjny, a zajmowały się nim 
Wodociągi Miejskie. Teraz będzie 
pełnił także funkcję rekreacyjną 
i dydaktyczno-edukacyjną. A to za 
sprawą radomskiego okręgu Polskie-
go Związku Wędkarskiego. To jego 
członkowie zwrócili się do władz SM 
z propozycją zarybienia stawu i prze-
jęcia opieki nad nim.

– Wszelkie inwestycje, które popra-
wiają jakość naszego życia, życia lo-
kalnej społeczności, są z miłą chęcią 
realizowane przez zarząd spółdzielni. 
Nie mieliśmy więc żadnych wątpli-
wości w tym przypadku. Wydaliśmy 
zgodę na to, aby Polski Związek 
Wędkarski zaczął opiekować się tym 
zbiornikiem – mówi Robert Chrobo-
towicz, radny Koalicji Obywatelskiej 
i zastępca prezesa Spółdzielni Miesz-
kaniowej „Ustronie”.

Radomski PZW ma 12 tys. człon-
ków. – Tylko na Ustroniu jest ich kil-
kuset. Sporo wśród nich emerytów, 
którzy często nie mają pieniędzy, by 
realizować swoją pasję gdzieś daleko. 
Tu będą mieli taką możliwość – za-
pewnia Mieczysław Kaim, sekretarz 
Okręgu Polskiego Związku Wędkar-
skiego w Radomiu.

PZW prowadzi szkółkę wędkar-
ską przy PSP nr 5; po zawarciu po-
rozumienia z SM „Ustronie” przy 
zbiorniku będzie można organizować 
zajęcia edukacyjne dla dzieci i mło-
dzieży. – Mamy też nadzieję na zakty-
wizowanie – wędkarsko i ekologicznie 
społeczności Ustronia – przyznaje Ma-
riusz Makowski, dyrektor biura Okrę-
gu Zarządu PZW w Radomiu.

Najpierw trzeba będzie dokładnie 
oszacować, co znajduje się w zbior-
niku. Te szacunki już się zaczęły. Od 
tego uzależniona jest choćby liczba 
ryb, które zostaną wpuszczone do 
stawu. – Wpuścimy i białe ryby (okre-
ślenie odnoszące się do ryb słodko-
wodnych spokojnego żeru, w zasadzie 
wyłącznie karpiowatych – przyp. au-
tor), i drapieżniki. Ilości i konkretne 
gatunki to nasza tajemnica. Korzysta-
jący z obiektu będą mogli to spraw-
dzić – tłumaczy Kaim.

Przypomnijmy: kilka miesięcy temu 
miasto przejęło od SM teren między 
al. Grzecznarowskiego a ul. Kwiat-
kowskiego i Osiedlową, dzięki które-
mu park Ustronie zostanie powięk-
szony.

ŁUKASZ KOŚCIELNIAK

Białe ryby
i drapieżniki

Staw w parku na Ustroniu – przy ul. Orzechowej zostanie wkrótce 
zarybiony. Trafił pod opiekę radomskiego okręgu Polskiego Związku 
Wędkarskiego.
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Całodobowa opieka
pielęgniarek i opiekunek

Rehabilitacja

Opieka lekarza
internisty

Terapia zajęciowa

www.zlotydab.radom.pl

RRaddom, ull.. BBiiałła 22
ttell.. 4488 338855 8866 2211
Radom, ul. Biała 2
tel. 48 385 86 21

  MICHAŁ 
KACZOR

W  o b i e k c i e 
z n a j d u j e  s i ę 
osiem wiat ku-
r ier sk ich ,  k tó -
re umożl iw iają 
j e d n o c z e s n ą 
obsługę 158 ku-
rierów. Jest tam 
też 10 bram do 
rozładunku i za-
ładunku samo-
cho dów c ię ż a -
rowych. – Naszą 
ideą jest dostar-
czać paczki na-
sz y m k l ientom 
jak najszybciej, 
według ich ocze-
kiwań. Oddział 
w Radomiu po-
może nam poprawić efektywność, 
jakość i szybkość doręczenia pacz-
ki – twierdzi Bartłomiej Hirsz, dy-
rektor operacyjny InPost Południe.

Budynek znajduje się na terenie 
parku logistycznego Bojanowicz 
Investments. BI Park Radom to no-
woczesne centrum o docelowej wiel-
kości ponad 45 tys. metrów, zlokali-
zowane w pobliżu drogi ekspresowej 
S7. W ramach inwestycji powstaną 
trzy obiekty klasy A wraz z infra-
strukturą towarzyszącą.

– Powstała tutaj pierwsza część 
Parku Logistycznego Bojanowicz 
Investments. To 15 tys. metrów 
kwadratow ych powierzchni ma-
gazynowej klasy A, w tym tysiąc 
metrów biura – tłumaczy Marcin 
Bojanowicz, prezes Bojanowicz 
Investments.

Wkrótce ma się rozpocząć budo-
wa drugiego obiektu – o powierzch-
ni 30 tys. metrów. – Prowadzimy 
również rozmowy z potencjalnymi 
f irmami. Z naszej perspekty w y 
będzie to w dużej mierze hala pro-
dukcyjna, czyli też zapewni wiele 
nowych miejsc pracy – wyjaśnia 
Katarzyna Bojanowicz, wiceprezes 
Bojanowicz Investments.

Obecny na uroczystym otwarciu 
nowego oddziału InPostu prezydent 
Radosław Witkowski przyznał, że to 
ważny moment dla naszego miasta, 
ponieważ powstały nowe miejsca 
pracy. – Dla mnie to też duża satys-
fakcja, ponieważ utworzenie strefy 
na Wincentowie było jednym z mo-
ich zobowiązań, z którymi szedłem 
do wyborów w 2018 roku – przypo-
mniał prezydent. – Od tamtego cza-

su uzbroiliśmy teren i wybudowali-
śmy układ komunikacyjny, tworząc 
dogodne warunki dla inwestorów. 
Jestem przekonany, że wkrótce 
cała strefa po wschodniej stronie 
ul. Warszawskiej będzie tętniła go-
spodarczym życiem, tak jak to ma 
miejsce w kilku innych miejscach 
na terenie miasta.

Na terenie obiektu znalazły się 
również zadaszone wiaty rowero-
we i stacje ładowania samochodów 
elektrycznych. Zainstalowane zosta-
ły także lampy LED zasilane pane-
lami fotowoltaicznymi.

InPost od kilku lat realizuje pro-
gram InPost Green City, którego 
głównym celem jest ograniczanie 
emisji CO2 i ruchu samochodowego 
w centrach polskich miast, a także 
podarowanie mieszkańcom narzę-
dzi, dzięki którym będą mogli brać 
aktywny udział w ekologicznej re-
wolucji. W programie InPost Green 
City uczestniczy już 60 miast. Pod-
czas otwarcia oddziału przy ul. Wie-
logórskiej, do grona uczestników 
dołączył też Radom. List intencyjny 
został podpisany przez prezydenta 
Witkowskiego i Martę Zalewską, 
dyrektorkę ds. relacji partnerskich 
i programu InPost Green City.

– Witam kolejne miasto w Programie 
InPost Green City. Bardzo się cieszę, 
że teraz razem z włodarzami Radomia 
wybierzemy inicjatywę, w którą jako 
biznes będziemy mogli się zaangażo-
wać. Nasz program daje wiele możliwo-
ści – od działań związanych z zaziele-
nianiem przestrzeni miejskich, poprzez 
projekty smart i edukacyjne po indy-
widualne rozwiązania z uwzględnie-

niem potrzeb miasta i jego mieszkań-
ców – zapewnia Marta Zalewska.

Poprawi
efektywność

Przy ul. Wielogórskiej w Radomiu został pod koniec czerwca otwarty nowy oddział InPost. 
Obiekt ma 6,5 tys. metrów kwadratowych powierzchni. Miasto podpisało list intencyjny 
z kierownictwem firmy.
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Apel Marty Ratuszyń-
skiej jest nawiązaniem 
do konferencji premiera 
Donalda Tuska sprzed 
kilkunastu dni, podczas 
której mówił o planach 
rządu dotyczących Cen-
tralnego Portu Komuni-
kacyjnego. Jednym z ele-
mentów ma być budowa 
szybkiej kolei. Pociągi jednak prawdo-
podobnie nie będą zatrzymywały się 
w Radomiu.

– Pojawił się nowy projekt, określa-
ny mianem „Polska jako megalopolis”, 
który jest ciekawy, ale wymaga dopra-
cowania. Koncepcja dojazdu koleją 
w 100 minut z Warszawy do pięciu 
dużych miast docelowych jest bardzo 
atrakcyjna, ale ma swoje konsekwen-
cje. Wiadomo, że aby oszczędzić czas 
i zmniejszyć koszty, pociąg z Warszawy 
do Krakowa w Radomiu zatrzymywać 
się nie będzie, podobnie jak ma to 
miejsce z pendolino. Oczywiste jest, 
że łatwiej i lepiej będzie się żyło w tych 
dużych miastach docelowych. W konse-
kwencji moje miasto Radom będzie się 
jeszcze szybciej wyludniało i zostaną 
tutaj sami emeryci – mówiła na kon-
ferencji prasowej Marta Ratuszyńska.

Prezeska partii Dobry Radom liczy, 
że rząd poważnie potraktuje Radom 
i weźmie go pod uwagę w ramach pro-

jektu „Polska jako 
megalopolis”.

– Jako radomian-
ka proszę pana , 
żeby moje miasto 
Radom w każdych 
planach infrastruk-
turalnych było trak-
towane jak duże 
miasto docelowe. 

Żeby był sens tu żyć – zwróciła się 
do premiera. – Dobry Radom stoi na 
stanowisku, że budowa Centralnego 
Portu Komunikacyjnego jest potrzeb-
na dla rozwoju kraju. We wrześniu 
przedstawimy wariant, który będzie 
korzystny dla Polski.

Przypomnijmy: według rządowych 
szacunków budowa Centralnego Portu 
Komunikacyjnego ma kosztować 131 
mld zł. Między Warszawą, Łodzią, Po-
znaniem i Wrocławiem pociągi będą 
jeździć z prędkością 300-320 km na 
godzinę, a czas przejazdu z Warszawy 
do Katowic, Krakowa czy Gdańska ma 
wynosić 100 minut.

Lotnisko w Baranowie, o prze-
pustowości 34 mln pasażerów rocz-
nie, ma zostać uruchomione do 2032 
roku. Radomski port lotniczy, w pla-
nach rządu, miałby pozostać miej-
scem lotów czarterowych.

MICHAŁ KACZOR

Duże miasto
docelowe

Marta Ratuszyńska, prezes partii Dobry Radom apeluje do premiera 
Donalda Tuska, żeby uwzględnił Radom w projekcie „Polska jako 
megalopolis”. Liczy, że szybka kolej będzie zatrzymywała się także 
w naszym mieście.
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Europejski Komitet Regionów 
to organ doradczy i opiniodawczy 
Wspólnoty, powołany do życia w 1994 
roku na mocy Traktatu o Unii Euro-
pejskiej z Maastricht. Jest zgroma-
dzeniem przedstawicieli samorzą-
dów lokalnych i regionalnych Unii 
Europejskiej. Nagrodę Europejski 
Region Przedsiębiorczości komitet 
przyznaje co roku. Wyłaniane są trzy 
regiony Unii Europejskiej, realizu-
jące wybitną i innowacyjną strategię 
przedsiębiorczości – niezależnie od 
ich wielkości, zamożności czy kom-
petencji. Obszary, które przedstawią 
najbardziej wiarygodny, przyszłościo-
wy i obiecujący plan, otrzymują tytuł 
na kolejny rok.

W tym roku nagrodę otrzymały 
hiszpańska Galicja, żupania krapiń-
sko-zagorska (odpowiednik naszego 
województwa) w Chorwacji oraz 
województwo mazowieckie. Wyróż-
nienie w imieniu samorządu Mazow-
sza odebrał w siedzibie Parlamentu 
Europejskiego marszałek Adam 
Struzik.

– Trzeba mieć argumenty, które 
przekonają jury, aby tę nagrodę 
otrzymać. Tutaj najważniejsze jest 
wsparcie dla małych i średnich przed-
siębiorstw. To jest wspieranie proce-
sów innowacyjnych, ale też transferu 
wiedzy ze świata nauki do świata 
wytwarzania, a także szczególne 
wsparcie dla młodych i powstających 
firm, takich jak startupy – tłumaczy 
marszałek Adam Struzik.

Europejski Komitet Regionów 
docenił wiele aspektów działalności 
samorządu województwa mazowiec-
kiego. – Tutaj szczególnie pokazali-
śmy nasze wsparcie dla działalności 
akademickiej, uczelni wyższych, ale 
też procesy edukacyjne dotyczące, 
na przykład, młodzieży szkolnej. 
Całokształt spowodował, że jesteśmy 
laureatami tej nagrody. Mazowsze 
dzisiaj to potęga gospodarcza – uwa-
ża marszałek.

Nagrodę wręczył Vasco Alves 
Cordeiro, przewodniczący Euro-
pejskiego Komitetu Regionów. 
Uzasadniając werdykt stwierdził, że 
wszystkie trzy regiony wyróżniają się 
tworzeniem dobrych warunków dla 
sektora małych i średnich przedsię-
biorstw oraz promowaniem trans-
formacji ekologicznej na poziomie 
lokalnym i regionalnym. Zauważył 
również, że województwo mazo-
wieckie posiada jasną wizję objęcia 
pozycji regionalnego lidera innowacji 
w Europie Środkowo-Wschodniej 
oraz wdrażania strategii wsparcia dla 
startupów i lokalnych podmiotów go-
spodarczych na obszarach wiejskich 
i w subregionach. Docenił także 
działania Mazowsza na rzecz wspar-
cia obywateli Ukrainy i ukraińskich 
podmiotów gospodarczych.

W ciągu ostatnich 14 lat nagrodę 
Europejski Region Przedsiębiorczo-
ści (ERP) zdobyły 42 regiony i miasta 
z 18 państw członkowskich UE.

MK

Nagroda
dla regionu
Za budowanie przedsiębiorczego i in-
nowacyjnego regionu oraz tworzenie 
przyjaznego otoczenia biznesowego    
Europejski Komitet Regionów nagrodził 
województwo mazowieckie.

Do gmin z regionu radomskiego 
trafi prawie 100 tys. zł. Pieniądze 
pozwolą na zakup sprzętu, środków 
ochrony indywidualnej strażaka 
i umundurowania.

– Jesteśmy elastyczni. Niektórzy ko-
rygują swoje projekty, inni rezygnują 
z dotacji. Powstają więc oszczędno-
ści, np. przy zakupie samochodów 
strażackich, a my przeznaczamy te 
pieniądze na dofinansowanie zakupu 
sprzętu czy wyposażenia – tłumaczy 
marszałek Adam Struzik.

Dofinansowanie otrzymały gminy 
Promna, Wolanów i Rzeczniów. 
Dzięki temu nowe wyposażenie zasili 
13 OSP: Rykały, Biejków, Osuchów, 
Strzałków, Jarosławice, Młodocin 
Większy, Mniszek, Wolanów, Rzecz-
niów, Pawliczka, Grabowiec, Płósy 
i Rzechów.

CT

Druhowie
doposażani
REGION RADOMSKI. Trzynaście 
Ochotniczych Straży Pożarnych zostanie 
doposażonych dzięki wsparciu samo-
rządu Mazowsza.

„Vivat Pułaski” to impreza 
edukacyjno-kulturalna, która łączy 
spotkanie na żywo z historią Kazimie-
rza Pułaskiego i kulturą amerykańską. 
W programie tegorocznej edycji: godz. 
15 – 11. parada Pułaskiego, godz. 
16 – koncert Orkiestry Moderato 
z Warki, godz. 16.50 – pokaz histo-
ryczny „Kazimierz Pułaski – bo-
hater konfederacji barskiej”, godz. 
17.15 – pokaz historyczny „Kazimierz 
Pułaski – bohater Ameryki”, godz. 
17.40 – pierwsza część koncertu 
Adama Kalinowskiego z zespołem 
(laureat „The Voice of Poland”), 
godz. 18.30 – oficjalne otwarcie 
pikniku historyczno-kulturalnego 
„Vivat Pułaski”, godz. 18.50 – pokaz 
historyczny Zgrai Sarmackiej, godz. 
19.10 – laureaci Warka Music Show, 
godz. 19.40 – druga część koncertu 
Adama Kalinowskiego z zespołem, 
godz. 20.30 – pokaz historyczny 
„Amerykańscy Indianie”, godz. 
21.00 – koncert polsko-łemkowsko-
-ukraińskiego zespołu muzycznego 
LemON, godz. 22 – zakończenie 
pikniku.

W Cafe Savannah, przy Centrum 
Edukacyjno-Muzealnym, będzie 
muzyka na żywo. O godz. 16.45 wy-
stąpią Pionierzy grający american folk 
i bluegrass, a o godz. 18.30 – Grzeczni 
Chłopcy.

W Strefie Dzieci zaplanowano dar-
mowe dmuchańce, animacje i występy 
Pana Sprężynki. W wiosce indiańskiej 
rozłożą się Indianie Huu-Ska Luta 
z zabawami i animacjami. Pojawi 
się też obozowisko rekonstruktorów 
oraz amerykańskie auta i motocy-
kle. Uczestnicy pikniku będą mogli 
obejrzeć wystawę plenerową „Insurek-
cja Kościuszkowska w 230. rocznicę 
czynu”.

Dzień pikniku to także dzień 
otwarty w muzeum; wstęp za sym-
boliczną złotówkę w godz. 16-20. 
A zobaczyć można dwie wystawy: 
„Kazimierz Pułaski i wielcy Polacy 
w USA” oraz „Warka – miasto do-
tknięte historią”.

Piknik 
historyczny
WARKA. W niedzielę, 7 lipca na terenie 
Muzeum im. Kazimierza Pułaskiego 
odbędzie się 11. piknik historyczno-
-kulturalny „Vivat Pułaski”.

R E K L A M A

  ŁUKASZ KOŚCIELNIAK

Sesja, na której tym tematem zaj-
mowali się radni, odbyła się w ostatni 
wtorek czerwca. Głosowanie nad wo-
tum zaufania i absolutorium dla za-
rządu powiatu radomskiego poprze-
dziła krótka dyskusja. W większości 
radni byli jednak w tej sprawie zgod-
ni. W przypadku wotum zaufania 21 
osób opowiedziało się za, dwie były 
przeciw, a trzy się wstrzymały. Jeśli 
chodzi o absolutorium, za było także 
21 radnych, czterech się wstrzyma-
ło, a jeden głosował przeciw. Tym 
samym po raz kolejny starosta Wal-
demar Trelka odbierał gratulacje od 
swoich współpracowników i radnych, 
bo to kolejny raz, kiedy otrzymał wo-
tum zaufania i absolutorium.

Jak tłumaczył Trelka, dla powiatu 
radomskiego był to dobry rok, za-
równo pod kątem inwestycyjnym, jak 
i finansowym. – Płynność finansowa 
i stan naszych finansów jest absolut-
nie pod kontrolą. Liczymy na środki 
zewnętrzne, bo nigdy nie będzie nas 
stać na duże inwestycje, za 30-40 
mln zł, wyłącznie z własnych środ-
ków – mówił.

Zdzisław Mroczkowski, przewod-
niczący Rady Powiatu Radomskiego, 
radny Prawa i Sprawiedliwości przy-
znał, że będzie głosował zarówno 
za wotum zaufania, jak i za absolu-
torium. – Bardzo wysoko oceniam 
pracę zarządu, pana starosty, jego 

pomysły, które były realizowane jako 
inwestycje na terenie powiatu. Stąd 
moja decyzja – tłumaczył.

Opozycja nie była aż tak pozy-
tywnie nastawiona do działań po-
dejmowanych przez starostę. Rad-
ny Mirosław Ślifirczyk z Polskiego 
Stronnictwa Ludowego krytykował 
m.in. współpracę powiatu radomskie-
go z miastem. To nie wszystko. – Sta-
rosta niesprawiedliwie dzielił środki 
z budżetu powiatu radomskiego. 
Preferował niektóre samorządy, ta-
kie, jak miasto Pionki kosztem np. 

Zakrzewa, gdzie niewiele się działo. 
Dostrzegłem dużo większe wynagro-
dzenia dla pracowników. Widzę tu 
zjawisko zatrudniania osób, które nie 
mają pracy w administracji rządowej 
po przegranych wyborach – wyliczał 
były starosta radomski.

P r z y p o m n i j m y :  o b e c n i e 
w skład zarządu powiatu radom-
skiego – oprócz starosty Waldema-
ra Trelki – wchodzą: wicestarosta 
Krzysztof Murawski, Anna Rogul-
ska, Elżbieta Zasada i Krzysztof 
Kozera.

Absolutnie
pod kontrolą

POWIAT RADOMSKI. Zarząd powiatu i starosta Waldemar Trelka otrzymali od Rady 
Powiatu Radomskiego wotum zaufania i absolutorium za wykonanie ubiegłorocznego 
budżetu. Włodarz powiatu dziękował radnym za docenienie pracy zarządu w ostatnich 
miesiącach.
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  IWONA KACZMARSKA

Ulica Teatralna rusza już dziś (pią-
tek, 5 lipca). O godz. 21 na pl. Jagiel-
lońskim „Poemat o słońcu i księży-
cu” pokaże, dobrze już w Radomiu 
znany, Teatr Klinika Lalek z Woli-
mierza. Widowisko wśród płonących 
mandali ognia, z dużymi, jeżdżącymi 
instalacjami, grane przez aktorów 
w niezwykłych maskach, z latającym 
smokiem, a wszystko to okraszone 
muzyką Włodzimierza Kiniorskiego. 
„Spektakl o układzie sił w kosmosie, 
o tym, że jest dzień i noc, że jest jasno 

i ciemno, że 
jest słońce 
i księżyc, że 
jest kobieta 
i  m ę ż c z y -
zna, że jest 
p o c z ą t e k 
i  k o n i e c , 
do którego 
doc ieramy 
na g rzbie -
c ie  t ę c z o -
wego Smo-
ka” – piszą 
o  s w o i m 
p r z e d s t a -
wieniu jego 
twórcy.

Teatr Kli-
nika Lalek 

to prawdziwy fenomen. Grupa zawią-
zała się w 1988 roku we Wrocławiu 
i od tego czasu nieprzerwanie daje 
spektakularne spektakle, parady czy 
akcje na ulicach i placach całej Eu-
ropy. Tworzywem pracy artystycznej 
teatru są olbrzymiej wielkości lalki 
animowane od wewnątrz, marionetki 
i figury, a także drewniane maski i gi-
gantyczne ruchome maszyny.

Dwa tygodnie później miłośni-
cy ulicznej sztuki teatralnej prze-
niosą się na plac przy fontannach. 
Tam – także o godz. 21 – wystąpi Te-
atr Snów z Gdańska. Spektakl „Kla-

sa” inspirowany jest opowiadaniami 
Bruno Schulza. Stary człowiek wraca 
do szkoły. Zasiada w ławce, jak kie-
dyś i porusza się między realnością 
a fantazją. Wywołuje z pamięci kole-
żanki i kolegów oraz magiczne sceny, 
uruchamia wyobraźnię dla wykre-
owania obrazów, które ubarwią jego 
wspomnienia.

Również Teatr Snów prezentował 
się już radomskiej publiczności. Za-
łożony z inicjatywy Zdzisława Gór-
skiego i Alicji Mojko w 1986 roku 
uznawany jest za jeden z najoryginal-
niejszych polskich teatrów ulicznych. 
Poetyckie, barwne spektakle prezen-
tuje na całym świecie.

Trzecią odsłonę Ulicy Teatralnej 
zaplanowano na 16 sierpnia, także na 
placu przy fontannach. Warszawski 
Teatr Pantomimy Mimo przywiezie 
„Cafe Silencio”. Spektakl pantomimy 
przeniesie widzów do serca tętniącej 
życiem kawiarenki, gdzie przychodzą 
różni goście, każdy z własną historią 
i charakterem – od postaci mniej lub 
bardziej szczęśliwie zakochanych, 
przez zamyślonych artystów, aż po 
ludzi czynu w pośpiechu.

Teatr Pantomimy Mimo jest częścią 
Warszawskiego Centrum Pantomimy. 
Został założony w 2002 roku przez 
Bartłomieja Ostapczuka, a jego spek-
takle prezentowane są na festiwalach 
teatralnych w kraju i za granicą.

Na zakończenie Ulicy Teatral-
nej – 30 sierpnia o godz. 20 na pl. 
Jagiellońskim zaprezentuje się Teatr 
KTO z Krakowa. W przygotowanej 
przez aktorów „Arcadii” tematem 
zasadniczym jest lament po śmier-
ci bohatera, pokazujący jego dobre 
i złe uczynki. Życie współczesnego 
Everymana jawi się jako odtańczony 
rytuał przemijania. Spektakl, inspi-

rowany poezją Tadeusza Różewicza, 
to malownicza opowieść o życiu 
i wszystkich jego etapach.

Teatr KTO to kolejna legenda 
radomskiego przeglądu. Powstał 
w 1977 roku, jego dyrektorem jest 
niezmiennie Jerzy Zoń. KTO gra na 
całym świecie, jego spektakle obej-
rzało ponad 3 mln widzów. Od 2005 
roku to krakowski teatr miejski.

Festiwalowi, jak zawsze, towa-
rzyszy w ystawa zdjęć z poprzed-
niej edycji. Do końca lipca można 

ją oglądać na pl. Corazziego, a od 
2 do 31 sierpnia będzie prezentowana 
w terminalu radomskiego lotniska.

Na Ulicy Teatralnej...
To już piąta edycja festiwalu teatrów ulicznych – Ulica Teatralna, który co roku przyciąga kilka tysięcy radomian. Tym razem impreza potrwa od 5 lipca do 
30 sierpnia. Zobaczymy cztery spektakle, a przywiozą je do Radomia Klinika Lalek z Wolimierza, Teatr Snów z Gdańska, Teatr Pantomimy Mimo z Warsza-
wy i Teatr KTO z Krakowa.
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  IWONA KACZMARSKA

Festiwal to zw ycięski projekt 
z budżetu obywatelskiego. – Roz-
maite osoby opowiadały, że gdzieś 
tam, w innym mieście były a to na 
festiwalu kawy, a to na festiwalu 
czekolady... I że to bardzo fajna 
rzecz, i dlaczego nic takiego nie 
ma w Radomiu. Pomyślałem sobie 
więc, że można złożyć taki pro-
jekt do BO. Oczywiście, ważne są 
chodniki, ścieżki rowerowe, boiska, 

zieleń, ale – moim zdaniem – w bu-
dżecie obywatelskim powinny być 
też przedsięwzięcia, które po pro-
stu dają uczestnikom radość, spra-
wiają przyjemność – mówi Michał 
Podlewski, autor projektu i jego 
koordynator. – Okazało się, że 
miałem rację, skoro radomianie 
zagłosowali na Radomski Festiwal 
Czekolady tak licznie, że dzisiaj stał 
się on faktem.

Jak bardzo radomianom projekt 
się spodobał, najlepiej świadczy 

to, że w ciągu niecałych dwóch go-
dzin od otwarcia imprezy wydano 
dwa tysiące porcji Festiwalowego 
Tortu Czekoladowego. Zresztą od 
południa do zamknięcia festiwalu 
o godz. 18 hala Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji była pełna. Jed-
ni próbowali, jak smakują oblane 
gorzką, mleczną albo truskawkową 
czekoladą rozmaite owoce, pianki, 
żelki, groszki, herbatniczki, inni 
próbowali lodów o smaku np. tortu 
Sachera albo belgijskiej czy szwaj-
carskiej czekolady.

– Zapytal iśmy najmłodszych, 
z czego najbardziej by się ucieszy-
li i oni zgodnie odpowiadali, że 
z czekoladowej fontanny; taka jest 
największą atrakcją na rozmaitych 
kinderbalach. Postanowiliśmy więc 
zrobić festiwal pod hasłem „W kra-
inie czekoladowych fontann” i uru-
chomiliśmy ich aż 15 – zaznacza 
Michał Podlewski. – I każdy wybie-
ra, co i jaką czekoladą obleje.

Kalor ie, któr ych prz yby wało 
od czekoladowych przysmaków, 
najmłodsi tracili skacząc na tram-
polinie lub bawiąc się się na dmu-
chańcach. Było malowanie twarzy 
i zaplatanie warkoczyków, robienie 
czekoladowych makram, czekolado-
we tańce i animacje. Młodsi i trochę 
starsi licznie uczestniczyli w warsz-
tatach, podczas których można było 
samemu zrobić czekoladki. Były też 
kakaowe warsztaty muzyczne – na 
instrumentach z krajów, gdzie zbie-
ra się ziarno kakaowe i gdzie czeko-
lada znana była od setek lat.

– Powinna tu gdzieś stać beczka 
z małosolnymi ogórkami. Albo ze 
śledziami... Wtedy można byłoby 
przegryźć czymś słonym i znowu 
jeść słodycze – śmiała się pani Syl-
wia, która na Radomski Festiwal 
Czekolady przyszła z dwiema córka-
mi. – Dorośli jesteśmy, ale i tak spró-
bowaliśmy z mężem chyba wszyst-
kich tych słodkości... Nasze córki od 
godziny na zmianę jedzą czekoladę 
i skaczą na trampolinie. Nie wiem, 
jak my je stąd wyciągniemy.

Organizatorzy zadbali też o umy-
sły uczestników wydarzenia – moż-
na było posłuchać o historii cze-
kolady, dowiedzieć się, jaka jest 

różnica między czekoladą mleczną, 
gorzką i deserową.

– Okazuje się, że maliny oblane 
gorącą czekoladą smakują super na-
wet w upał – przyznała mama sze-
ścioletniego Oskara. – Bardzo nam 
się podoba, świetny pomysł! Mam 
nadzieję, że taki festiwal odbędzie 

się też za rok.
O tym, czy się odbędzie, znów 

zdecydują radomianie. Bo druga 
edycja Radomskiego Festiwalu Cze-
kolady znalazła się na karcie do gło-
sowania w Budżecie Obywatelskim 
Radomia 2025. Głos można oddać 
do niedzieli, 7 lipca.

Vivat, vivat czekolada!
Ogromny tort czekoladowy, fontanny z czekoladą, lody w dziesięciu czekoladowych smakach i czekoladowe makramy – dla bardzo wielu radomian to 
było sześć najsłodszych w tym roku godzin. Pierwszy Radomski Festiwal Czekolady, który odbył się w niedzielę, okazał się bardzo udaną imprezą.
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Spacerkiem po mieście
Żeńska Szkoła Zawodowa 
Przemysłowo-Handlowa
Państwowa Żeńska Szkoła Zawodowa

Trzyletnią prywatną szkołę dla dziewcząt założyła w 1925 roku Felicja 
Niwińska. Nie uzyskała dla szkoły żadnego lokalu, więc na początku ten za-
kład wychowawczy mieścił się w jej własnym, czteropokojowym mieszkaniu 
w dwukondygnacyjnej, klasycystycznej kamienicy przy ul. Kopernika 9. Pla-
cówka kształciła w następujących specjalnościach: handlowej, krawieckiej, 
bieliźniarskiej i ogrodniczej.

Niedługo później ŻSZPH przeniesiona została do także niewielkiej ka-
mieniczki przy ul. Długiej 12 (obecnie ul. Traugutta 53). Niestety, również 
te pomieszczenia nie bardzo nadawały się do prowadzenia lekcji i już w 1930 
roku szkołę zlikwidowano.

Kuratorium Okręgu Szkolnego Krakowskiego zdecydowało o przeniesie-
niu działu handlowego ŻSZPH do Szkoły Handlowej Stowarzyszenia Kup-
ców Polskich, mieszczącej się w budynku SKP przy ul. Długiej 4 (obecnie ul. 
Traugutta 61). Z kolei na bazie działu krawieckiego powstała samodzielna 
Państwowa Żeńska Szkoła Zawodowa. Jej pierwszą dyrektorką została Emi-
lia Podmagórska.

W pierwszych latach istnienia PŻSZ także zajmowała pomieszczenia 
w kamienicy SKP przy ul. Długiej. 
Natomiast od początku 1933 roku 
siedzibą szkoły stał się budynek 
przy ul. Żeromskiego 35, po zlikwi-
dowanym Zjednoczonym Banku 
Ziemskim (dawny budynek Towa-
rzystwa Kredytowego Ziemskiego). 
Ponieważ w kamienicy nie było od-
powiednich pomieszczeń, warszta-
ty trzeba było umieścić w budynku 
przy ul. Żeromskiego 61 i ul. Nowo-
grodzkiej 3. W Państwowej Żeńskiej 
Szkole Zawodowej można się było, 
przez trzy lata, nauczyć krawiectwa 
albo, przez rok, galanterii skórzanej. 
Ponadto placówka świadczyła usługi 
krawieckie radomianom.

W 1935 roku została przekształcona w czteroletnie Państwowe Żeńskie 
Gimnazjum Krawieckie.

Po II wojnie światowej szkoła została reaktywowana. W jej skład wcho-
dziły cztery licea: przemysłu odzieżowego I i II stopnia, gastronomiczne, 
kuśnierskie i galanterii skórzanej. W niedługim czasie wszystkie stały się 
samodzielnymi placówkami.

NIKA 

Na podstawie informacji zawartych w „Encyklopedii Radomia” 
Jerzego Sekulskiego, Radom 2012
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SPONSORZY TYTULARNI

FRYZJER MĘSKI

Paweł Niziński
Przysucha, ul. Warszawska 5

tel. 888 927 057
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Z pożółkłych szpalt
Za dodatkowe miejsca

dodatkowe opłaty
W okresie wyjazdów urlopowych, gdy 

frekwencja pasażerów na kolejach wzma-
ga się, zdarza się często, że pasażer, chcąc 
mieć podróż wygodniejszą, zakłada miej-
sce obok siebie paczką, walizką czy kape-
luszem. Dopiero gdy pociąg ruszy, okazuje 
się, które miejsca są wolne.

Takie postępowanie pasażerów jest nie-
zgodne z przepisami kolejowemi i zmusza 
pasażerów, którzy nie mają miejsca, 
w swojej klasie, do dodatkowych opłat za 
wyższą klasę.

Wobec tego władze kolejowe upoważ-
niły konduktorów, aby od pasażera zajmu-
jącego więcej niż jedno miejsce, bądź swo-
ją osobą, bądź bagażami, ściągano opłatę 
za zajęte miejsce.

Konduktorzy mają przytem postępować 
tak, jak gdyby pasażer zajął to drugie miej-
sce „na gapę”, t. j. Ściągać wszystkie kary 
i dopłaty.

Jednocześnie Ministerstwo komunika-
cji zaprowadziło na wszystkich stacjach 
dyżury wyższych urzędników, zaopatrzo-
nych w pełnomocnictwa mandatowe. 
Zadaniem tych urzędników będzie nakła-
danie kar 5 złotowych na osoby, które, 
mając bilety peronowe zajmują miejsca 
w wagonie.

Słowo nr 149, 
2 lipca 1930

Żniwa
Upały i susza przyspieszyły w tym roku 

żniwa. Pod Radomiem rozpoczęto żniwa 
w ubiegły wtorek.

Słowo nr 151, 
4 lipca 1930

Chleb drożeje
Na posiedzeniu Magistratu m. Rado-

mia, dnia 30 czer. 1930 r. uchwalono 

nowy cennik na chleb żytni, obowiązu-
jący w Radomiu od tegoż dnia, a mia-
nowicie: chleb pytlowy za 1 kg. gr. 38.

Zgodnie z Rozp. Prezydenta Rzeczypo-
spolitej z dnia 31 sierpnia 1926 r. (Dz. 
Ust. Nr. 91, poz. 527 art. 4) i z dnia 22 
marca 1928 r. (Dz. Ust. Nr. 38, poz. 365 
art. 64) winni żądania, lub pobierania 
cen wyższych od wyznaczonych, lub 
nieujawnienia tych cen, będą karani 
aresztem do 6-ciu tygodni lub grzywną 
do 3.000 zł.

Słowo nr 151, 
4 lipca 1930

Poświęcenie Uzdrowiska 
w Garbatce

Kolonja Letnia w Garbatce pod zna-
ną popularnie w mieście naszem nazwą 
„Uzdrowiska” Sekcji Przeciwgruźliczej 
Narodowej Organizacji Kobiet” - to dzie-
ło ofiarnych jednostek, które przy życz-
liwem poparciu społeczeństwa radom-
skiego stw3orzyły rzecz wielką w tych 
czasach ogólnej bierności i materjalizmu.

„Uzdrowisko” pomieścić może czter-
dzieścioro młodzieży szkolnej anemicz-
nej, dla której leśne, zdrowe powietrze 
jest często kwestją życia.

„Uzdrowisko” zbudowane na wyso-
kiej górce wśród wysokopiennego lasu, 
o trzech obszernych sypialniach, stoło-
wym pokoju, z werandami i różnemi 
innemi potrzebnemi pomieszczeniami, 
przedstawia miły dla oka widok, a ura-
duje serca wszystkich, którzy zobaczą 
rozjaśnione i tryskające rumieńcami 
zdrowia twarzyczki dzieci, które weszły 
do tego domu blade i anemiczne. 

Zarząd Nar. Org. Kob. Wraz z Sekcją 
Przeciwgruźliczą, twórczynią „Uzdro-
wiska”, otwierając naścieżaj drzwi te-
goż, aby przyjęły serdecznie i gościnnie 
naszą młodzież kochaną, pragnie, by 

błogosławieństwo Boskie otaczało ten 
dom przeznaczony dla dzieci, które mają 
nabrać sił do pracy dla Polski. I dlate-
go w dniu poświęcenie „Uzdrowiska”, 
to jest w sobotę, 5 lipca o godzinie 9-ej 
rano odbędzie się na powyższą intencję 
nabożeństwo w kościele w Garbatce.

Słowo nr 152, 
5 lipca 1930

Kradzież biżuterji
P. Rywa Broniewska zam. we wsi 

Wola Zagrodna, gm. Chlewiska, pow. 
koneckiego, zameldowała policji o skra-
dzeniu jej walizki, w której znajdo-
wała się garderoba i biżuterja wart. 
90 złotych.

Kradzieży dokonano w mieszkaniu 
Ruchli Abramowicz przy ul. Zatylnej 7.

Ziemia Radomska nr 141, 
23 czerwca 1932

Radom pustoszeje. Wczorajszy dzień 
był nieco pogodniejszy. Od rana niebo 
było czyste, a nawet w ciągu przedpo-
łudnia panowała śliczna umiarkowana 
pogoda i trochę piekło słoneczko. Może 
przyjdzie stała pogoda – przydałaby się, 
bo zaczęły się wakacje i młodzież po-
trzebuje wytchnienia po trudach nauki. 
Wczoraj jeszcze dawał się odczuć wzmo-
żony ruch w mieście, gdyż przyjechali 
rodzice po swe latorośle, aby je po otrzy-
maniu świadectw zabrać 

w strony rodzinne.
Radom pustoszeje. W parku Kościusz-

ki wygrzewają się na słońcu jeno ci, któ-
rzy nie mogą wyjechać na wywczasy 
letnie. Niech zawita wreszcie dłuższa 
pogoda i urozmaici życie tym, których 
warunki i interesy przykuły do bruku 
miejskiego.

Ziemia Radomska nr 136, 
17 czerwca 1934

Projekty specjalne
Kino Konesera: Jedno życie (2D/
napisy - od 13 lat) – 8.07, godz. 18.00
Kino Kobiet: Zabierz mnie na Księ-
życ (2D/napisy - od 15 lat) – 10.07, godz. 
18.00
Kultura Dostępna: Baby boom, 
czyli kogel mogel 5 (2D/PL - od 10 
lat) – 11.07, godz. 18.00

Premiery
Gru i Minionki: Pod Przykrywką (2D/
dubbing - b.o.)
MaXXXine (2D/napisy - od 15 lat)
Wieczór kawalerski (2D/PL - od 15 lat)

Pozostałe tytuły
Ciche miejsce. Dzień Pierwszy (2D/
napisy - od 15 lat)
Horyzont. Rozdział I (2D/napisy - od 
15 lat)
Arka Noego. Ahoj przygodo! (2D/
dubbing - b.o.)
W głowie się nie mieści 2 (2D/dub-
bing, 2D/ATMOS/dubbing - b.o.)
Dumkamy Navyvorit 2 -(2D/ UA / 
Dubbing)
Nikchemnyi Ya 4 -(2D/ UA / Dubbing)

Bohaterowie komedii kryminalnej 
„Wieczór kawalerski” postanawiają 
zorganizować epicki wieczór kawa-
lerski dla swojego przyjaciela. Idea 
jest prosta. „Co stanie się w Vegas, 
zostaje w Vegas”. Do dyspozycji ma 
być wszystko, co normalnie rozbiło-
by każde narzeczeństwo, i to w ilo-
ściach bez limitu. Jednak, gdy na 
imprezę wbija gangster z obstawą, 
perfekcyjnie zaplanowany wieczór 
zaczyna zmierzać ku katastrofie. 
Trzej przyjaciele będą musieli kie-
rować się nie tylko zamiłowaniem 
do zakazanych substancji, ale też 
instynktem przetrwania.

5 - 6 VII (piątek - sobota )
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
13.45 - Filmy dla dzieci – WIELKA PRZYGODA NINY, animowany, dubbing, 
Francja, od 7 lat N  
15.15 – THE ROYAL HOTEL, Wielka Brytania, Australia, od 15 lat N
17.00 – HORYZONT cz. I, USA, od 15 lat N
20.15 – HUMANITARNA WAMPIRZYCA POSZUKUJE OSÓB CHCĄCYCH PO-
PEŁNIĆ SAMOBÓJSTWO, Kanada, od 15 lat (premiera) N

7 VII (niedziela)
13.45 - Filmy dla dzieci – WIELKA PRZYGODA NINY, animowany, dubbing, 
Francja, od 7 lat N  
15.15 – THE ROYAL HOTEL, Wielka Brytania, Australia, od 15 lat N
17.00 – Sztuka na Ekranie – ORFEUSZ W PIEKLE - Jacques Off enbach opera 
komiczna (operetka) w dwóch aktach (czterech obrazach) w tym przerwa 
15’
19.45 – HUMANITARNA WAMPIRZYCA POSZUKUJE OSÓB CHCĄCYCH PO-
PEŁNIĆ SAMOBÓJSTWO, Kanada, od 15 lat (premiera) N

8 VII (poniedziałek)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
13.45 - Filmy dla dzieci – WIELKA PRZYGODA NINY, animowany, dubbing, 
Francja, od 7 lat N  
15.15 – HUMANITARNA WAMPIRZYCA POSZUKUJE OSÓB CHCĄCYCH PO-
PEŁNIĆ SAMOBÓJSTWO, Kanada, od 15 lat (premiera) N
17.00 – HORYZONT cz. I, USA, od 15 lat N
20.15 – THE ROYAL HOTEL, Wielka Brytania, Australia, od 15 lat (ostatni 
dzień) N

9 - 13 VII (wtorek - sobota)
FESTIWAL FILMOWY KAMERALNE LATO 2024 

KS – fi lmy dostępne w ramach programu Kulturalna Szkoła Na Mazowszu.
N – fi lmy dostępne w ramach programu Wspomaganie Osób Niepełno-
sprawnych Na Mazowszu.

Informacje pod nr tel. (48) 383 60 77, (48) 386 16 60, a także na 
stronie internetowej: www.mcswelektrownia.pl 
Kontakt
tel. +48 383 60 77, +48 386 16 60 
kasa@mcswelektrownia.pl

Godziny otwarcia
poniedziałek – od pół godziny przed pierwszym seansem do roz-
poczęcia ostatniego seansu 
wtorek – czwartek - od godz. 10.00 do rozpoczęcia ostatniego 
seansu
sobota i niedziela – od godz. 12.00 do rozpoczęcia ostatniego 
seansu

CENY BILETÓW
tani poniedziałek – 15 zł 
wtorek–czwartek – 19 zł
piątek–niedziela – 23 zł

bilet grupowy (powyżej 5 osób w dowolny dzień) – 17 zł 
fi lmy dla dzieci – 17 zł
bilet grupowy dla dzieci (powyżej 5 osób w dowolny dzień) – 15 zł 
pokazy przedpremierowe (bez względu na dzień i formę prezenta-
cji) – 26 zł 
Sztuka na Ekranie – pokazy specjalne – 30 zł Nowe Horyzonty Edu-
kacji Filmowej/Święto Kina – 1 fi lm – 15 zł
bilet prezent – jest to jednoosobowe zaproszenie do kina na do-
wolny seans fi lmowy,oprócz pokazów: specjalnych, przedpremie-
rowych i Sztuki na Ekranie,czas wykorzystania - 3 miesiące od daty 
zakupu, cena 23 zł
bilet dla osoby niepełnosprawnej i jego opiekuna w ramach pro-
gramu Wspomaganie Osób Niepełnosprawnych Na Mazowszu - na 
podstawie legitymacji (tytuły oznaczone literką N) - 1 zł
bilet w ramach programu Kulturalna Szkoła Na Mazowszu – doty-
czy grup szkolnych (tytuły oznaczone literą KS) - 1 zł
bilet specjalny na projekcje fi lmowe + DKF Lato – 10 zł; 15 zł

Dyskusyjny Klub Filmowy
 DKF – voucher na trzy dowolnie wybrane fi lmy ważny do końca 
czerwca 2024 – 39 złDKF – 1 fi lm – 15 zł (poniedziałek)
DKF – 1 fi lm – 19 zł (wtorek – czwartek)
DKF – 1 fi lm – 23 zł (piątek – niedziela)
DKF – bilet na projekcje przedpremierowe - 26 zł

KALENDARZ PROJEKCJI  
 5 VII - 8 VII 2024

rysuje:

JANUSZ POPŁAWSKI

rysuje:
JANUSZ POPŁAWSKI
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R E K L A M A

Z klubem pożegnali się Dorian 
Buczek, Jan Dobko, Adrian Olpiński, 
Maks Kventsar, Tymon Kłosowicz, 
Przemysław Dwórzyński i Dariusz 
Partyka. Pod znakiem zapytania stoi 
przyszłość, testowanego ostatnio 
w Zniczu Pruszków, Piotra Owczar-
ka. Radomski zespół dokonał dwóch 
transferów przychodzących. Do Broni 
dołączyli 21-letni Jakub Garnysz wy-
stępujący ostatnio w Pelikanie Łowicz 
oraz mający 18 lat Kacper Dąbrowski, 
który przychodzi z młodzieżowych 
sekcji Cracovii Kraków.

– Pierwszy tydzień będzie wpro-

wadzający. Kolejne dwa będą już 
dużo cięższe i na ostatnim etapie 
będziemy już przygotowywać się do 
ligowych meczów. Do rozegrania 
mamy cztery mecze towarzyskie. Na 
treningach pojawi się sporo nowych 
zawodników. Jest teraz czas, aby 
przyjrzeć się tym graczom – powie-
dział portalowi bronradom.pl trener 
Broni, Mateusz Dudek.

Pierwszy mecz kontrolny Broń ro-
zegra 10 lipca. Rywalem radomian 
będzie Star Starachowice.

CB

Już trenują
Piłkarze Broni Radom rozpoczęli przygotowania do sezonu 2024/2025 
trzeciej ligi. Pierwszy tydzień będzie wprowadzający.

Wcześniej, w pierwszym spotkaniu 
kontrolnym w letnim okresie przygoto-
wawczym radomianie wygrali 3:0 z Ko-
roną Kielce. Tym razem zmierzyli się 
z innym ligowym rywalem, Cracovią. 
Mecz odbył się na boisku przy hotelu 
Sielanka nad Pilicą w Warce.

Radomiak od początku spotkania 
ruszył do ataku. Kilka minut po pierw-
szym gwizdku celnie po podaniu Ra-
fała Wolskiego uderzył Vagner Dias. 
Później po strzale głową Leonardo Ro-
chy piłka trafiła w rękę gracza Craco-
vii i arbiter podyktował rzut karny dla 
radomian. W 27. minucie Rocha wyko-
rzystał „jedenastkę”. Do przerwy ekipa 
z Radomia prowadziła 1:0.

Po zmianie stron świetną interwencją 

popisał się wypożyczony z Legii War-
szawa do Radomiaka, Maciej Kikolski, 
który obronił strzał z rzutu wolnego. 
Swoją szansę miał też Bruno Jordao, 
który z 16 metrów trafił w słupek.

Przez dalszą część spotkania obie 
ekipy nie zdołały strzelić bramki 
i sparing zakończył się skromnym 
zwycięstwem „Zielonych”. W zespole 
z Radomia nie zagrali Francisco Ra-
mos i Christos Donis, którzy wracają 
do pełni sił po kontuzjach i trenowali 
indywidualnie. Na boisku pojawił się 
natomiast Dariusz Pawłowski, który 
ostatni sezon spędził na wypożyczeniu 
w Polonii Warszawa.

MN

Druga wygrana
Radomiak Radom w meczu sparingowym wygrał w Warce z Cracovią 1:0 
po golu Leonardo Rochy.

  MICHAŁ NOWAK

Po spadku z PlusLigi w ekipie 
Enei Czarnych Radom doszło do 
prawdziwej rewolucji kadrowej. 
W zespole nie pozostał żaden z za-
wodników, którzy reprezentowali 
barwy radomskiej drużyny w po-
przednim sezonie. Odeszli: Michał 
Ostrowski, Brodie Hofer, Rafał Bu-
szek, Vuk Todorović, Konrad For-
mela, Tomasz Piotrowski, Nikola 
Meljanac, Bartosz Gomułka, Maciej 
Nowowsiak, Dominik Teklak, Wik-
tor Rajsner, Mateusz Kufka, Prze-
mysław Smoliński i Igor Gniecki.

Za rozegranie w Tauron 1. Lidze 
odpowiadać będą Kamil Durski 
i wychowanek Radomskiego Cen-
trum Siatkarskiego Czarni, Bartosz 
Sławiński. W ataku zagrają: trzy-
krotny zwycięzca Ligi Mistrzów, 
Bartłomiej Kluth i Jan Siemiątkow-
ski, a w przyjęciu Kristaps Smits, 
Kajetan Tokajuk, Jakub Rohnka 
i Jakub Serewis. Nowi środkowi to: 
Mariusz Szamlewski, Marek Polok 
i Patryk Szymański, a na pozycji 
libero zagrają wychowanek RCS-u, 
Paweł Filipowicz i Paul Wyszyński. 
Pierwszym szkoleniowcem będzie 
Krzysztof Michalski, który również 

jest wychowankiem radomskiego 
klubu; związany z nim od najmłod-
szych lat, najpierw jako zawodnik 
młodzieżowych sekcji klubu, potem 
jako statystyk, a ostatnio jako asy-
stent trenera. Drugim szkoleniow-
cem i jednocześnie trenerem przygo-
towania motorycznego będzie Piotr 
Pszczoła. Jak już pisaliśmy, do klubu 
z Radomia po kilku latach wrócił 
znany argentyński szkoleniowiec, 
Raul Lozano. W sezonie 2015/16 był 
on pierwszym trenerem radomskiej 
drużyny, a obecnie będzie pełnił 
funkcję trenera koordynatora.

Cel radomskiej drużyny na nowy 
sezon jest już jasny. – Kilka ostat-
nich lat na pewno spowodowało 
zapaść męskiej siatkówki w Rado-
miu, jeśli chodzi o poziom senio-
ra. Naszym zadaniem jest przede 
wszystkim odbudowanie zaufania 
kibiców i sponsorów. Tylko na pod-
stawie dobrej bazy finansowej sport 
profesjonalny może istnieć – mówi 
Gabriel Wlaź, doradca zarządu Enei 
Czarnych Radom. – Naszym celem 
jest powrót do PlusLigi. Uważam, 
że są trzy lub cztery zespoły, które 
będą o to bezpośrednio walczyły. 
Na pewno Radom i Chełm, a myślę, 
że też Bydgoszcz i Bielsko-Biała. 
Transfery takich zawodników, jak 
m.in. Bartek Kluth, który trzykrot-
nie wygrał Ligę Mistrzów, powodują 
to, że stajemy się jednym z fawory-
tów. Teraz przed nami ciężka praca, 
aby zrealizować cel.

Sezon 2024/25 Tauron 1. Ligi ru-
szy w połowie września.

Duże zmiany
w Czarnych

Przed sezonem 2024/25 Tauron 1. Ligi cała kadra zawodnicza w Enei Czarnych Radom 
wymieniona. Jest też niemal w pełni nowy sztab szkoleniowy. Cel na nowe rozgrywki jest 
jeden – awans do PlusLigi.
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Sprinterka radomskiego klubu 
ma za sobą bardzo dobre tygodnie. 
W pierwszej połowie czerwca osią-
gnęła najlepszy wynik w biegu na 200 
metrów w tym sezonie (23.14) i awan-
sowała do półfinału mistrzostw Euro-
py w Rzymie. Z kolei w ostatni week-
end czerwca w Bydgoszczy Martyna 

Kotwiła z czasem 23.10 zdobyła złoty 
medal na 100. PZLA Mistrzostwach 
Polski seniorów, bijąc tym samym po-
nownie swój rekord sezonu.

Te dobre wyniki spowodowały, że ra-
domianka zdobyła punkty do rankingu 
i znalazła się na liście zakwalifikowa-
nych na igrzyska olimpijskie, które już 
niedługo (26 lipca – 11 sierpnia) odbędą 
się w Paryżu. Kotwiła wystartuje w bie-
gu indywidualnym na 200 metrów, ale 
też w sztafecie 4x100 metrów!

„Igrzyska! Coś co powoduje ciarki 
u każdego sportowca, coś o co walczy-
łam przez ostatni rok właśnie staje się 
faktem!” – napisała w mediach społecz-
nościowych zawodniczka.

Martyna Kotwiła to druga, po 
Arkadiuszu Kułynyczu, olimpijka 
z radomskiego klubu! Zapaśnik Olim-
pijczyka Radom kwalifikację, przypo-
mnijmy, wywalczył na turnieju kwali-
fikacyjnym w maju.

MICHAŁ NOWAK

Kotwiła do Paryża!
Martyna Kotwiła, sprinterka RLTL GGG Radom zakwalifikowała się na 
igrzyska olimpijskie, które odbędą się w Paryżu!

R E K L A M A
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